2

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.03.2024 № 1586

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 22.01.2019 №

202 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих

основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, за территориями города Новосибирска»

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных обра-

зовательных организаций города Новосибирска, в соответствии с Федеральными

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 22.01.2019 № 202 «О

закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих основные

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования, за территориями города Новосибирска» (в редакции

постановлений мэрии города Новосибирска от 29.04.2019 № 1519, от 15.01.2020 № 97,

от 29.06.2020 № 1941, от 10.03.2021 № 735, от 15.03.2022 № 802, от 09.03.2023 № 1103,

от 06.06.2023 № 2911) следующие изменения:

1.1. Строки 4, 7, 11, 14 - 16 таблицы приложения 1 изложить в редакции

приложения 1 к настоящему постановлению.

1.2. Строку 7 таблицы приложения 2 изложить в редакции приложения 2 к

настоящему постановлению.

1.3. Строки 3, 5 - 15 таблицы приложения 3 изложить в редакции приложения 3

к настоящему постановлению.

1.4. Строки 6, 8, 10 - 13, 17, 20 - 23 таблицы приложения 4 изложить в редакции

приложения 4 к настоящему постановлению.

1.5. Строки 1, 3 - 5, 7 - 13, 16 - 19 таблицы приложения 5 изложить в редакции

приложения 5 к настоящему постановлению.

1.6. В таблице приложения 6:

строки 2 - 4, 8, 9, 11, 18 - 22, 26, 34 изложить в редакции приложения 6 к

настоящему постановлению;

дополнить строкой 35 в редакции приложения 6 к настоящему постановлению.

1.7. Строки 2 - 4, 6 - 10, 12 - 14, 16, 17, 19 - 21, 23, 24 таблицы приложения 7

изложить в редакции приложения 7 к настоящему постановлению.

3

1.8. Строки 1 - 5, 10, 12 таблицы приложения 8 изложить в редакции при-

ложения 8 к настоящему постановлению.

1.9. Строки 1, 2, 4, 14 таблицы приложения 9 изложить в редакции приложения

9 к настоящему постановлению.

1.10. Строки 2, 4 - 8 таблицы приложения 10 изложить в редакции приложения

10 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска

обеспечить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра

города Новосибирска Шварцкоппа В. А.

Исполняющий обязанности мэра города Новосибирска

О. П. Клемешов

4

Приложение 1

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от 13.03.2024 № 1586

17

Улицы: Водозабор, № 1, 6 - 9; Вознесенская, № 2, 2/1, 3/1, 4, 5,

5/1, 6/1, 7, 7/1, 8, 8/1, 10, 10/1, 11, 11/1, 12, 12/1, 13/1, 14, 14/1,

15, 15/1, 16, 16/1, 17, 18/1, 19, 20, 20/1, 21 - 24, 21/1, 24/1, 25/1,

26 - 30, 27/1, 27/2, 28/1, 29/1, 30/1, 31/1, 32 - 37, 32/1, 34/1, 35/1,

36/1, 39/1, 39/2, 40/1, 41 - 52/2, 53, 53/1, 54, 54/1, 55, 55/1 - 55/3,

56, 56/1, 57, 57/1, 58, 58а, 58/1, 59, 59/1, 60, 60/1, 62, 64, 66/1;

Воскресная, № 3, 3/1, 4/1, 5, 5/1, 5/2, 7, 7/1 - 7/3, 9, 9/2 - 9/4, 11,

13/1, 15, 15/1, 17, 17а, 17/1, 18, 18/1, 19/1, 20, 21, 20/1, 21/1, 22/1,

23, 23/1, 24, 24/1, 26, 26/1, 27, 27/1, 27/2, 28/1, 29, 29/1, 30, 31,

31/1, 31/2, 33, 33/1, 34/1, 35, 35/1, 35/2, 36, 36/1, 37, 37/1, 38, 38/1,

40, 42, 44, 44/1, 46, 46/1, 48, 48/1, 50, 50/1, 52, 52/1, 54, 56, 62;

Герцена, № 1, 1/1, 1/2, 3, 5 - 10, 11/1, 11/2, 18 - 21, 26, 30; Искры,

№ 43, 45, 47, 49, 51, 53, 57 - 66, 68, 70, 76, 78, 80, 80а, 82, 84, 86,

88, 90, 92, 94, 96; Комсомольская, № 4, 6, 6/1, 8, 14; 2-я

Ленинская, № 9, 11, 13, 15, 17, 18, 18а, 18б, 19, 20 - 22, 26, 28,

30, 32, 34; Николая Сотникова, № 1, 3, 9, 9/1, 11, 11/1, 12, 14 -

17, 19, 21; Пионерская, № 1 - 9/1, 10/1, 10/2, 11 - 19, 19а, 21, 23,

25 - 28, 28а, 30, 31, 32, 32/1, 34 - 36, 37/10, 38, 38а, 39, 39а, 41/4,

41/5, 41а, 42а, 43, 43/1, 43/2, 43/3, 43/4, 44, 44/2, 45, 45/1, 46, 46/1,

46/2, 47/1, 48, 48/1; Рубежная, № 2, 2/1 - 2/3, 2а, 3, 3/1, 4/1, 5, 5/1,

6, 6/1, 7/1, 8, 8/1, 8/2, 9, 9/1, 10/1, 10/2, 11/1, 12, 12/1, 12/2, 13/1,

14 - 18, 17/1, 18/1, 18/2, 19/1, 23, 23/1, 24/1, 25, 25/1, 27, 27/1, 29,

29/1, 30, 31/1, 32/1, 32/3, 33/1, 35 - 37, 37/1, 38, 38/1, 39 - 41, 41/1,

42, 44, 44/1, 46, 46/2, 48, 48/1, 50/2, 51/1, 52, 52/1, 54, 56, 58, 58/1,

59/1, 60, 62/1, 66, 66/1, 68, 72; 78; Саввы Кожевникова, № 1, 1/1,

3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19; Урожайная, № 1 - 6, 8; Федора

Горячева, № 30/1б, 51, 52, 52/1, 52/2, 52/3, 53, 54, 55, 57, 58, 58/1

- 58/3, 59, 60, 60/1, 61, 62, 62/1, 63, 64, 64/1, 65, 66, 66/1, 68, 68/1,

68/2, 68/3; Виктора Шевелева, № 16, 18, 18/1, 20, 22, 24, 26, 28,

30, 32, 34, 36, 36/1, 38, 38/1, 38б; Александра Чистякова, № 2,

2/1, 2/2, 4, 6, 8;

территория дачного некоммерческого товарищества «Белые

росы»;

территория садоводческого некоммерческого товарищества

«Зеленый мыс»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение города Ново-

сибирска «Средняя обще-

образовательная школа

№ 196»